
Dodatok č. i 
k Zmluve o dielo

uzatvorenej podlá § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov na základe výsledkov 
verejného obstarávania vyhláseného objednávateľom podľa zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení

Článok I. 
Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno:
Sídlo:
Štatutárny zástupca 
Bankové spojenie: 
IBAN:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:

Nemocnica s poliklinikou Považská Bystrica
Nemocničná 986, 017 01 Považská Bystrica 
MUDr. Igor Steiner, MPH - riaditeľ 
Štátna pokladnica
SK53 8180 0000 0070 0051 0467 
00 610 411 
2020705038 
SK2020705038

Osoba oprávnená konať vo veciach technických a realizačných: Mgr. Ján Fusko, tel.: 0901918 716 
(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno:
Sídlo:
Štatutárny zástupca:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Reg. č.:
(ďalej len „zhotoviteľ“)
(spoločne ďalej tiež „zmluvné strany“)

AKTÍV PRO, s.r.o.
M. R. Štefánika 157/45, 017 01 Považská Bystrica 
Martin Žilinčík - konateľ 
36 808 547
2022414713
SK2022414713
Obchodného registra: OS TN, oddiel Sro, vložka č.: 18070/R

Článok II.
Úvodné ustanovenia Dodatku č. 1

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 26.06.2019 Zmluvu o dielo, ktorej predmetom je záväzok zhotoviteľa 
zhotoviť pre objednávateľa dielo „Automatizácia skladovania, výdaja, evidencie a spotreby liekov a 
špeciálneho zdravotníckeho materiálu vrátane stavebných úprav - stavebná časť“ za odplatu (ďalej 
len „Zmluva“).

2. Zmluvné strany majú obojstranný záujem na modifikácii pôvodných zmluvných podmienok, a preto 
po vzájomnej dohode uzatvárajú v zmysle ustanovenia bodu 14.6, článku XIV. Spoločné a záverečné 
ustanovenia Zmluvy a ustanovenia § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov v platnom znení tento Dodatok č. 1.

Článok III.
Predmet Dodatku č. 1

1. Zmluvné strany sa dohodli, že vzhľadom na potrebu vykonania vopred nepredpokladateľných naviac 
prác, ktorá vznikla v priebehu vykonávania diela, a ktoré spočívali najmä v búracích prácach na 
pôvodných chladiacich boxoch, pričom tieto mali konštrukciu stien pozostávajúcu z 
keramického obkladu, muriva, izolačného polystyrénu a asfaltovej lepenky (bitúmenová 
hydroizolácia), čo pred samotným zahájením prác nebolo možné zistiť. Búracie práce a najmä 
následná demontáž asfaltovej izolácie a jej ekologická likvidácia spôsobili časový posun v pôvodne 
odsúhlasenom harmonograme prác, pričom podpisom tohto Dodatku č. 1 si zmluvné strany dohodli 
predĺženie pôvodnej lehoty výstavby uvedenej v bode 5.1 Zmluvy z 30 pracovných dní na novú lehotu 
v trvaní 40 pracovných dní odo dňa prevzatia staveniska.

1



Článok IV.
Záverečné ustanovenia Dodatku č. i

1. Ostatné znenie Zmluvy nedotknuté týmto Dodatkom č. i zostáva bezo zmeny.

2. Tento Dodatok č. i podlieha zverejneniu v zmysle zákona č. 211/200 Z.z. o slobodnom prístupe 
k informáciám v platnom znení.

3. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť 
nastáva dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle platných právnych predpisov.

4. Dodatok č. 1 je vyhotovený v štyroch rovnopisoch s platnosťou originálu, pričom objednávateľ obdrží 
dve vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že ustanoveniam Dodatku č. 1 porozumeli, čo do obsahu i rozsahu, tieto 
vyjadrujú ich vážnu a slobodnú vôľu, neuzavreli ho v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, 
ani v rozpore s dobrými mravmi, zaväzujú sa ho dobrovoľne dodržiavať, čo potvrdzujú svojimi 
vlastnoručnými podpismi.

Za objednávateľa

V Považskej Bystrici, dňa 30.07.2019

Za zhotoviteľa

cej Bystrici, dňa 31.07.2019

A%IW£ROs.r.c
•I-

MUDr.
riaditeľ

-fT1-'-.........r
Igôr Steiner, MPH

M. R.Štefánika 157/45, 017 01 Pov. Bystrica 
................. IČO:36 808.5.4.7,.IČ.Pftt SK2022414713

/ Martin Žilinčík 
konateľ

NEMOCNICA S POLI KLINi KOU 
POVAŽSKÁ BYSTRICA 

Nvnoer.ičaá 986 
917 _6 r.. Ilv'ďica

2


